Проект-пп
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	__.__.2021

	№ ___-пп

	г. Тверь

Об утверждении порядка определения объема и
предоставления грантов в форме субсидий
из областного бюджета Тверской области
социальным предприятиям на финансовое обеспечение затрат,
связанных с реализацией проекта в сфере социального предпринимательства

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.03.2021  № 142 «Об утверждении требований к реализации мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации, направленных на достижение целей, показателей и результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Правительство Тверской области постановляет:
1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Тверской области социальным предприятиям на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией проекта в сфере социального предпринимательства (прилагается).
1. Признать утратившими силу:
1. постановление Правительства Тверской области от 06.10.2015 № 473-пп «О Порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»;
1. постановление Правительства Тверской области от 06.10.2015              № 474-пп «О Порядке предоставления субсидий в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам»;
1. постановление Правительства Тверской области от 06.10.2015              № 475-пп «О Порядке предоставления субсидий в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам лизинга»;
1. постановление Правительства Тверской области от 14.12.2017                      № 435-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 06.10.2015 № 475-пп»;
1. постановление Правительства Тверской области от 29.12.2017              № 454-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 06.10.2015 № 474-пп»;
1. пункт 6 постановления Правительства Тверской области от 26.04.2019 № 147-пп «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тверской области                                                                              И.М. Руденя

[bookmark: _GoBack]